
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurs
A1

Kurs
B1

Kurs
A2

Kurs
B2Ortsbezeichnung / Haltestellen Ortsbezeichnung / Haltestellen

		 Bayrischzell / Bahnhof 	 	 08:301)	 15:201)

	 Osterhofen / Alpenhof		  08:33	 15:23

	 Wendelsteinbahn / Seilbahn-Talstation*)	 	 08:352)	 15:252)

	 Geitau / Hotel Gasthof „Rote Wand“		  08:37	 15:27

	 Hagnberg		  08:40	 15:30

	 Aurach Abzw. Fischbachau		  08:41	 15:31

	 Neuhaus / Aiplspitzstr. 	  [Slyrs-Destillerie]	 08:45	 15:35

	 Fischh.-Neuhaus / Bahnhof 	  [Wasmeiermuseum]  	 08:461/4)	 15:361/4)

	 Neuhaus / Aiplspitzstr. 	  [Slyrs-Destillerie]	 08:48	 15:38

	 Fischbachau / Bahnhof 	 	 08:541)	 15:441)

 	Fischbachau / Kirche	   [Barock-Kirche]	 08:584)	 15:484)

	 Birkenstein	   [Wallfahrtskirche]	 09:01	 15:51

	 Winkl / Café Winklstüberl	   [Kaffeemühlen-Samml.]	 09:06	 15:56

	 Elbach / Gasthof „Sonnenkaiser“		  09:08	 15:58

	 Hundham / Gasthof „Alter Wirt“		  09:104)	 16:004)

	 Deisenried / Wanderparkplatz	   [Wetter-Stollen]	    09:13	 16:03

	 Roßruck		     09:14	 16:04

	 Reithofpark-Klinik / Kaiser-Camping	   	 09:20	 16:10

	 Bad Feilnbach / Rathaus/Ortszentrum		  09:254)	 16:154)

	 Bad Feilnbach / Jenbachtal-Wanderparkplatz	  	 09:27	 16:17	

	 Derndorf	   [Moor-Erlebnis-Station]	 09:29	 16:19

	 Litzldorf		  09:30	 16:20

	 Abzw. Kleinholzhausen	   [Urweltmuseum]	 09:31	 16:21

	 Großholzhausen / Feuerwehrhaus		  09:33	 16:23

	 Brannenburg / Bahnhof	 	 09:451)	 16:291)

	 Brannenburg / Tourist-Information		  09:48	 16:32

	 Wendelsteinbahn / Zahnradbahn-Talstation	 	 09:513)	 16:35

	 Flintsbach / Feuerwehrhaus 	  [Burgruine]	 09:55	 16:39

	 Fischbach Ort	  [Historische Alte Post]	 09:57	 16:41

	 Tatzelwurm / Parkplatz Hohe Asten		  10:23	 17:07

	 Tatzelwurm / Abzweig. Oberaudorf 	  [Wasserfall]	 10:24	 17:08

	 Arzmoos		  10:30	 17:14

	 Unteres Sudelfeld / Jugendherberge		  10:34	 17:18

	 Bayrischzell / Schwebelift-Talstation		  10:39	 17:23

	 Bayrischzell / Bahnhof 	 	 10:431)	 17:271)

	 Osterhofen / Alpenhof		  10:46	 17:29

	 Wendelsteinbahn / Seilbahn-Talstation*) 	 	 10:482)	 17:31

	 Geitau / Hotel Gasthof „Rote Wand“		  10:50	 17:33   

	 Hagnberg		  10:53	 17:36   

	 Aurach Abzw. Fischbachau		  10:54	 17:37   

	 Neuhaus / Aiplspitzstr.	  [Slyrs-Destillerie]	 10:58	 17:41   

	 Fischh.-Neuhaus / Bahnhof	  [Wasmeiermuseum]  	 10:59 1/4) 	 17:42   

	 Neuhaus / Aiplspitzstr.	  [Slyrs-Destillerie]	 11:01	 17:44  

	 Fischbachau / Bahnhof 	 	 11:071)	 17:501) 

	 Fischbachau / Kirche	   [Barock-Kirche]	 11:114)	 17:54   

	 Birkenstein	   [Wallfahrtskirche]	 11:14  	 17:57   

		 Winkl/Café Winklstüberl	  [Kaffeemühlen-Samml.]	 08:15	 15:25
	 Birkenstein	   [Wallfahrtskirche]	 08:20	 15:30
	 Fischbachau / Kirche	  [Barock-Kirche]	 08:244)	 15:344)

	 Fischbachau / Bahnhof 	 	 08:281)	 15:381)

	 Neuhaus / Aiplspitzstr. 	  [Slyrs-Destillerie]	 08:34	 15:44
	 Fischh.-Neuhaus / Bahnhof 	  [Wasmeiermuseum]  	 08:35 1/4)	 15:45 1/4)

	 Neuhaus / Aiplspitzstr. 	  [Slyrs-Destillerie]	 08:37	 15:47
	 Aurach Abzw. Fischbachau		  08:41	 15:51
	 Hagnberg		  08:42	 15:52
	 Geitau / Hotel Gasthof „Rote Wand“		  08:45	 15:55
	 Wendelsteinbahn / Seilbahn-Talstation*)	 	 08:482)	 16:002)

	 Osterhofen / Alpenhof		  08:50	 16:02
	 Bayrischzell / Bahnhof 	 	 08:531)	 16:051)

	 Bayrischzell / Schwebelift-Talstation		  08:56	 16:08
	 Unteres Sudelfeld / Jugendherberge		  09:01	 16:13
	 Arzmoos		  09:05	 16:17
	 Tatzelwurm / Abzweig. Oberaudorf	  [Wasserfall]	 09:11	 16:23
	 Tatzelwurm / Parkplatz Hohe Asten		  09:12	 16:24
	 Fischbach Ort	  [Historische Alte Post]	 09:38	 16:50
	 Flintsbach / Feuerwehrhaus 	  [Burgruine]	 09:40	 16:52 
	 Wendelsteinbahn /Zahnradbahn-Talstation	 	 09:453)	 16:57
	 Brannenburg / Tourist-Information		  09:48	 17:00
	 Brannenburg / Bahnhof	 	 09:511)	 17:031)

	 Großholzhausen / Feuerwehrhaus		  09:56	 17:08
	 Abzw. Kleinholzhausen	   [Urweltmuseum]	 09:57	 17:09
	 Litzldorf		  09:59	 17:11
	 Derndorf	  [Moor-Erlebnis-Station]	 10:00	 17:12
	 Bad Feilnbach / Jenbachtal-Wanderparkplatz		  10:02	 17:14
	 Bad Feilnbach / Rathaus/Ortszentrum		  10:054)	 17:174)

	 Reithofpark-Klinik / Kaiser-Camping	 	 10:10	 17:22
	 Roßruck		  10:16	 17:28
	 Deisenried / Wanderparkplatz	   [Wetter-Stollen]	 10:17	 17:29
	 Hundham / Gasthof „Alter Wirt“		  10:194)	 17:314)

	 Elbach / Gasthof „Sonnenkaiser“		  10:22	 17:34
	 Winkl/Café Winklstüberl	  [Kaffeemühlen-Samml.]	 10:24	 17:36
	 Birkenstein	   [Wallfahrtskirche]	 10:29	 17:40
	 Fischbachau / Kirche	   [Barock-Kirche]	 10:324)	 17:43
	 Fischbachau / Bahnhof 	 	 10:361) 	 17:471) 
	 Neuhaus / Aiplspitzstr.	   [Slyrs-Destillerie]	 10:42	 17:53		
 	 Fischh.-Neuhaus / Bahnhof	  [Wasmeiermuseum]  	 10:43 1/4)	 17:54 1/4)

	 Neuhaus / Aiplspitzstr. 	  [Slyrs-Destillerie]	 10:45	 17:56  
	 Aurach Abzw. Fischbachau		  10:49	 18:00   
	 Hagnberg		  10 :50	 18:01   
	 Geitau / Hotel Gasthof „Rote Wand“		  10:53	 18:03   
	 Wendelsteinbahn / Seilbahn-Talstation*) 	 	 10:552)	 18:05   
	 Osterhofen / Alpenhof		  10:57 	 18:07   
	 Bayrischzell / Bahnhof	 	 11:001) 	 18:101)  

A B

Fahrplan   �Gültig vom 17. Mai bis einschließlich 9. November 2025 (ab 10. 11. Betriebsruhe der Ringlinienbusse)

Fahrplan 2025

 Täglich vom 17.5. bis 9.11.

         Erlebnis-  
und  Wanderbus 

 Wendelstein-
Ringlinie

 = [Sehenswürdigkeit]   1) Bahn-Anschluss   2) Anschluss Wendelstein-Seilbahn   3) Anschluss Wendelstein-Zahnradbahn   4) Anschluss MVV Regionalbus   *) Fußweg nach Bayrischzell ca. 30 Min. 
(Busabfahrt Richtung Sudelfeld/Inntal 16:04 Uhr, Richtung Leitzachtal/Inntal 15:20)       Nur zum Aussteigen   |   Aufgrund unvorhersehbarer Umstände keine Gewährleistung für Anschlussverbindungen 

Steigen Sie ein –  
es gibt viel zu entdecken und erleben! 
Die Busse der Wendelstein-Ringlinie verkehren täglich um 
den Aussichtsberg Wendelstein. Entlang der Strecke gibt es 
zahlreiche Besichtigungs- und Wandermöglichkeiten. 
�  
Informationen und Tourentipps sind kostenlos  
in den teilnehmenden Tourist-Informationen erhältlich 
sowie im Internet unter www.wendelstein-ringlinie.de.
�  
Gruppenanmeldung ab 10 Personen per E-Mail:  
gruppen@wendelstein-ringlinie.de

�
Kostenfreie Beförderung für Personen mit Schwerbehindertenausweis (SchwbG) 
und entsprechender Wertmarke. Rollstuhlmitnahme nach Kapazität möglich.   
Das Projekt wird gefördert durch die Sparkasse Rosenheim-Bad Aibling.

Wann kommt mein Bus?  
Für aktuelle Hinweise (z.B. Verspätungen) bitte QR-Code scannen:

Verkehrsunternehmen: Omnibusunternehmen Hans Brandstätter,  
Glückaufstraße 4, 83727 Schliersee, Telefon 08026/9257580


